
 

UBND TỈNH SƠN LA 

HĐTĐ BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ 

TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 10/QĐ-HĐTĐ Sơn La, ngày 28 tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động 

môi trường Dự án Nhà máy nước Chiềng Dong và các tuyến ống truyền tải 

nước sạch kết nối thành phố Sơn La và huyện Mai Sơn 

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 

06/01/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi 

trường; Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28/02/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-

BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 417/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh 

về việc thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường; báo 

cáo đánh giá tác động môi trường; phương án cải tạo phục hồi môi trường đối với 

các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Sơn La; Quyết định số 1094/QĐ-UNBD ngày 

10/5/2025 của UBND tỉnh về việc công bố chuẩn hóa Danh mục thủ tục hành chính 

và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Môi trường thuộc 

phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

Xét Văn bản số 294/CV-CN ngày 19/5/2025 của Công ty cổ phần cấp nước Sơn 

La về việc đề nghị thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án Nhà 

máy nước Chiềng Dong và các tuyến ống truyền tải nước sạch kết nối thành phố Sơn 

La và huyện Mai Sơn; 



2 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

490/TTr-SNNMT ngày 27/5/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt danh sách Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động 

môi trường (ĐTM) dự án Nhà máy nước Chiềng Dong và các tuyến ống truyền tải 

nước sạch kết nối thành phố Sơn La và huyện Mai Sơn của Công ty cổ phần cấp nước 

Sơn La gồm các ông (bà) có tên sau:   

 1. Chủ tịch Hội đồng thẩm định theo Quyết định số 417/QĐ-UBND ngày 

12/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Ông Phùng Kim Sơn - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường - Phó Chủ 

tịch Hội đồng thẩm định. 

3. Các ủy viên Hội đồng thẩm định 

3.1. Ông Nguyễn Thanh Hải - Chuyên viên phòng Quản lý xây dựng, Sở Xây 

dựng - Ủy viên phản biện 1; 

3.2. Ông Lại Hữu Linh - Phó trưởng phòng Tài nguyên nước và công trình thủy 

lợi, Chi cục Thủy lợi và Tài nguyên nước, Sở Nông nghiệp và môi trường - Ủy viên 

phản biện 2; 

3.3. Ông Nguyễn Ngọc Khoát - Phó trưởng phòng Quản lý môi trường, Sở 

Nông nghiệp và Môi trường - Ủy viên kiêm thư ký; 

3.4. Bà Nguyễn Thị Thu Hà - Chuyên viên Phòng Khoa học và Công nghệ, Sở 

Khoa học và Công nghệ - Ủy viên; 

3.5. Ông Nguyễn Thanh Hưng - Chuyên viên phòng Quản lý môi trường, Sở 

Nông nghiệp và Môi trường - Ủy viên; 

3.6. Ông Lê Tùng Lâm - Chuyên viên phòng Quản lý tài nguyên đất, Sở Nông 

nghiệp và Môi trường - Ủy viên; 

3.7. Bà Nguyễn Thị Loan - Kiểm lâm viên, Phòng Sử dụng và phát triển rừng, 

Chi cục Kiểm lâm, Sở Nông nghiệp và Môi trường - Ủy viên;  

3.8. Bà Lê Thị Hương Lan – Chuyên viên phòng Nông nghiệp và Môi trường, 

huyện Mai Sơn - Ủy viên; 

3.9. Ông Đặng Xuân Trường - Chuyên viên phòng Nông nghiệp và Môi trường, 

thành phố Sơn La - Uỷ viên. 

Điều 2. Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ xem xét, thẩm định báo cáo đánh giá 

tác động môi trường dự án Nhà máy nước Chiềng Dong và các tuyến ống truyền tải 

nước sạch kết nối thành phố Sơn La và huyện Mai Sơn của Công ty cổ phần cấp nước 

Sơn La, chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định và gửi kết quả cho UBND tỉnh. Hội 

đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  



3 

Điều 3. Chi phí cho hoạt động thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường 

của dự án thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Chủ tịch Hội đồng thẩm định giao cho Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm 

định thực hiện một số nội dung sau: Trong trường hợp cần thiết, chỉ đạo tổ chức khảo 

sát thực tế khu vực thực hiện dự án, lấy ý kiến của cơ quan, tổ chức và chuyên gia để 

thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường; Ký một số công văn, thông báo, giấy 

mời trong quá trình tiến hành thẩm định dự án liên quan đến kiểm tra thực địa, kết quả 

các phiên họp chuyên đề (nếu có); Ký Tờ trình của Hội đồng thẩm định đề nghị UBND 

tỉnh ban hành văn bản thông báo kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi 

trường dự án. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 

 

Nơi nhận:   
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- Các Phó Chủ tịch UBND; 

- Như Điều 5; 

- Các Sở: NN&MT, XD, KH&CN, TC; 

- UBND thành phố Sơn La; 

- UBND huyện Mai Sơn; 

- Chi cục Thủy lợi và Tài nguyên nước; 

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh; 

- Lưu: VT, HS - Hiệu 08 bản.                                                                          

CHỦ TỊCH HĐTĐ  

 

 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Đặng Ngọc Hậu 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T17:03:02+0700
	Tỉnh Sơn La
	Đặng Ngọc Hậu<haudn.skhdt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T17:14:38+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




